








PREZANTIMI I PUNËVE
PËR GJASHTËMUJORIN
E PARË TE VITIT
2025



Arsim



Ceremoni e 
paparë më herët
e Diplomimit të 
maturantëve
kamenicas



Stafi arsimor i
Kamenicës në
vizitë studimore
në Irlandën e 
Veriut



•
Vënia e gurëthemelit të çerdhes në

Roganë

Në vlerë prej: 662,391.69 €



Sigurimi
shëndetësor
për fëmijët
në çerdhen
publike



Përurimi i sallës së sportit në Koretin



Vënia e gurëthemelit të sallës së
sportit në Kamenicë

•



Është formuar
Grupi Punues për
hartimin e planit
për mësim
gjithëditor në
Kamenicë



•

Më të mirët
Komuna i ka 
dërguar në
EuroTrip



Infrastrukturë



Renovimi i
Parkingut te 
Qendra e Vjetër

Me vlerë : 48.000€



Asfaltimi i rrugëve
në Topanic�

Në vlerë prej: 141,446.71 € 



Asfaltimi i rrugëve
në Rogan�

Në vlerë prej:
145.710,80 €



Asfaltimi i rrugëve
në Hodonoc

Rruga “Musa Basha”
Rruga “Pavarsia”
Rruga “Haxhi Hoti”
Rruga “Brigada 114”

Gjatësia 1243.74 m
me vlerë 162,579.87 €



Asfaltimi i rrugëve
në Muçiv�rc

Në vlerë prej: 79.703,52 €



Asfaltimi i
rrugëve në
Kam�nic�

• Rruga “Ali Hadri”
• Rruga “Dardanët”
• Rruga “Nuhi Berisha”
• Rruga “Nexhmedin Kuqi”- deg 1
• Rruga “Nexhmedin Kuqi”- deg 2
• Rruga “Shpend Dragobia”
• Rruga “Sahit Baliq”
• Rruga “Lam Breznica”
• Rruga “Besnik Maroca”-

degëzim”
• Rruga “Sefe Kosharja”
• Rruga “Dëshmorët e Kombit”

Gjatësia 1611.74 m me vlerë 
262,999.00 €



Po vazhdon puna
në ndërtimin e 
Stadiumit të 
Atletikës dhe në
Stadiumin e Kikës



Asfaltimi i rrugëve
lokale në fshatin
Berivojcë

• Rruga “Dardanët”
• Rruga “Breznica”

Gjatësia 749.13 m me 
vlerë 78,463.65 €



Asfaltimi i rrugës
Berivojcë - Koretin
1150 m
Rr. Korça në Gmicë 2765 m
Rr. Qarkore Krahu 1 550 m

Vlera: 961,872.42 €
Gjatësi 4465 m



Ka përfunduar asfaltimi i rrugëve lokale
në fshatin Kopernicë

• Asfaltimi i rrugës "Sylë Ademi" (degëzimi 1, 2 dhe 3),
• Asfaltimi i rrugës "Lelenci" (degëzimi 1 dhe 2),
• Asfaltimi i rrugës "Axis 2",
• Asfaltimi i rrugës "Ismet Asllani" (degëzim),
• Asfaltimi i rrugës "Ibrahim Ismajli" (degëzim),
• Asfaltimi i rrugës "Dëshmorët" (degëzimi 1 tek lapidari degëzimi 2 tek shkolla

e fshatit dhe degëzimi 3 dhe degëzimi 4).

Gjatësia 933.40 m me vlerë 74,859.21 €





Asfaltimi i rrugëve
lokale në fshatin Ruboc,
si dhe trotuari
Kamenicë-Ruboc

Me gjatësi 1583 m
Në vlerë prej 196,669.04 €

Gjatësia 194.93 m me vlerë 23,283.00 €

Asfaltimi i rrugës “Hasan 
Prishtina”-degëzim



Në Petroc ka përfunduar asfaltimi i
këtyre rrugëve:

• Asfaltimi i rrugës “Xhelal Sopi” (degëzimi 1),
• Asfaltimi i rrugës “Xhelal Sopi” (degëzimi 2),
• Asfaltimi i rrugës “Xhelal Sopi” (degëzimi 3),
• Asfaltimi i rrugës “Flamuri i Arbërit” (degëzimi 1),
• Asfaltimi i rrugës “Flamuri i Arbërit” (degëzimi 2),
• Asfaltimi i rrugës “Petrit-degëzim”.

Gjatësia 426.36 m me vlerë 55,072.05 €





Në Koretin ka përfunduar asfaltimi i
këtyre rrugëve:

• Asfaltimi i rrugës “Hamdi Krasniqi”,
• Asfaltimi i rrugës “Gurra”,
• Asfaltimi i rrugës “Rafet Isufi” (degëzimi 1, 2 dhe 3),
• Asfaltimi i rrugës “Hoda” (degëzimi 1 dhe 2),
• Asfaltimi i rrugës “Gjatë” (degëzimi 1, 2 dhe 3),
• Asfaltimi i rrugës “Zymeri”,
• Asfaltimi i rrugës “Selim Cana”,
• Asfaltimi i rrugës “Ushtarët e UÇK”,
• Asfaltimi i rrugës “Ushtarët e UÇK” (degëzimi 1),
• Asfaltimi i rrugës “Ushtarët e UÇK” (degëzimi 2),
• Asfaltimi i rrugës “Gjatë” (degëzim-faza 2),
• Asfaltimi i rrugës dhe parkingut te varrezat e fshatit (në fazën finale)

Gjatësia 2140.69 m me vlerë 233,828.96 €





Asfaltimi i rrugës “Shaban Sylë Krasniqi”,
Asfaltimi i rrugës “Nebiu”,
Asfaltimi i rrugës “Ali e Zylfi Fazliu”,
Asfaltimi i rrugës “Xhafer e Nevzad Krasniqi”,
Asfaltimi i rrugës “Rexhep Shem Dajkoci”,
Asfaltimi i rrugës “Musli Dajkoci”

Rrugët që janë asfaltuar në fshatin
Dajkoc:

Jemi në vlerësimin e ofertave edhe për rrugën
Kolloleq-Dajkoc-Muçiverc, në vlerë prej 1.5 
milionë eurosh.

Gjatësia 719.28 m me vlerë 62,222.68 €





Shipashnica e Epërme është me radhë
me gjithsej 16 rrugë të asfaltuara:

• Rruga "Raif Ismajli",
• Rruga "Pajazit Rama",
• Rruga "Rrustem Ismajli",
• Rruga "Hasan Jashari",
• Rruga "Diaspora",
• Rruga "Beqir Halili",
• Rruga "Liridon Dërmaku",
• Rruga "5 shtatori",
• Rruga "Sadri Misini",
• Rruga "Bejtulla Ramadani",
• Rruga "Hysen Lutfiu",
• Rruga "Rexhep Baftjari",
• Rruga "Rexhep Baftjari" (degëzim),
• Rruga "Rrustem Ismajli"
• Rruga "Hasan Jashari",
• Rruga "5 shtatori".

Në procedurë tenderimi jemi edhe
për tri rrugë të tjera:

• Rruga "Pajazit Rama" (degëzim 2),
• Rruga "Sadri Misini" (degëzim 1),
• Rruga "5 shtatori" (degëzim 3).

Gjatësia 1123.28 m me 
vlerë144,333.11 €





Ne fazën përfundimtare të asfaltimeve jemi edhe
në fshatrat Hogosht, Karaqevë e Epërme dhe 
Karaqevë e Poshtme

Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatin Hogosht: 
11 rrugë me gjatësi 1947.33 m me vlerë 228,893.82 €

Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatin Karaqevë e 
Epërme: 
11 rrugë me gjatësi 992.29 m me vlerë 88,555.03 €

Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatin Karaqevë e 
Poshtme:
8 rrugë me gjatësi 500 m me vlerë 45,451.20 €



Kamenicë - Ruboc – nga Marr�v��hja m� MAPL
Me gjatësi 1583m dhe vlera e projektit është 196,669.04 €

Boscë - Stralicë – nga Marr�v��hja m� Mini�trin� � Kthimit
Me gjatësi 1070m dhe vlera e projektit është 74,346.00 € 

Marrëveshje me MAPL për 
trotuare:

Totali: 271,015.04€



Busavatë – Hodonoc – Shipashnicë e 
Poshtme dhe Karaqevë e Poshtme

Trotuaret në fshatrat Busavatë –
Hodonoc – Shipashnicë e Poshtme
dhe Karaqevë e Poshtme

Me gjatësi 2430m dhe vlerë 
212,946.82 € 



Vazhdojnë
punimet në
rregullimin e 
urës në Hajnoc



Me gjatësi 22336.83 m dhe vlerë 
4.794,842.94 €

Po realizohet asfaltimi
i brezit kufitar në këto
segmente:

Lisockë - Shahiq - Zhujë

Shahiq - Sfircë

Sfircë - Kapi



Asfaltimi i rrugës
Poliçk�- D��ivojc�-Vriç�c

Vlera: 1,955,926.45 € 
Gjatësi: 11613.27 m

Asfaltimi i rrugës
Dragoc-S�dllar-Kranid�ll

Vlera: 1,394,010.24 €
Gjatësi: 6258.56 m 



Asfaltimi i rrugës
Shipa�hnic�-D��ivojc�-T�r�t�n�

Me gjatësi 10.75 kilometra dhe vlerë
prej 2.960,334,25 € 



Asfaltimi i rrugëve
me participim në
Karaqevë të Epërme

Me vlerë: 55,001.05 €



Zhvillim



Komuna e 
Kamenicës
në Osaka 
Expo 2025



Përmes Kuvendit
Komunal, kemi marr
vendim për shpallje
të interesit të 
përgjithshëm për tri 
objekte të cilat ishin
nën pronësi të 
AKP-së:
• Komuna e Vjetër
• Objekti i njohur si Antika
• Objekti i shfrytëzuar nga

Agjencioni Pyjor i Kosovës
(afër objektit të komunës)

•
•



Ka filluar puna për
ndërtimin e qendrës së
kompostimit të 
mbeturinave organike, 
në vlerë prej 706,435 €



74 përfitues të 
granteve për
biznese

Me vlerë prej
153,260.56 €

16 Femra dhe
58 Meshkuj



Kulturë



Konferenca e parë
shkencore në
Kamenicë
•



Dokumentari
“Lulekuqet e Prillit”



Katalogu i 
Trashëgimisë 
Kulturore



Java e teatrit
në Kamenicë

6 shfaqje
nga Teatro profesionale



Subvencionimi i
19 klubeve sportive
dhe 16 OJQ 
(12 OJQ kulturore, 4 OJQ rinore)

Në vlerë: 90.000 €



Renovimi i Xhamisë
së Meshinës



Renovimi i Shtëpisë
së Jusuf Ademit në
Leshtarë



40.000,000€
për Kamenicënn



Faleminderit për vëmendjen!


	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	Slide Number 12
	Slide Number 13
	Slide Number 14
	Slide Number 15
	Slide Number 16
	Slide Number 17
	Slide Number 18
	Slide Number 19
	Slide Number 20
	Slide Number 21
	Slide Number 22
	Slide Number 23
	Slide Number 24
	Slide Number 25
	Slide Number 26
	Slide Number 27
	Slide Number 28
	Slide Number 29
	Slide Number 30
	Slide Number 31
	Slide Number 32
	Slide Number 33
	Slide Number 34
	Slide Number 35
	Slide Number 36
	Slide Number 37
	Slide Number 38
	Slide Number 39
	Slide Number 40
	Slide Number 41
	Slide Number 42
	Slide Number 43
	Slide Number 44
	Slide Number 45
	Slide Number 46
	Slide Number 47
	Slide Number 48
	Slide Number 49
	Slide Number 50
	Slide Number 51
	Slide Number 52
	Slide Number 53
	Slide Number 54

